Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Уютненская средняя общеобразовательная школа"
 Пролетарского района Ростовской области
(МБОУ Уютненская СОШ)

ПРИКАЗ
18.08.2021 г                                                                                     №98

[bookmark: _GoBack]О внедрении методологии (целевой модели) наставничества

Вцеляхдостиженияплановыхпоказателейпункта11раздела3Паспорта регионального проекта «Успех каждого ребенка» национальногопроекта«Образование»,наоснованиираспоряженияМинпросвещенияРоссииот25.12.2019№Р-145«Обутвержденииметодологии(целевоймодели)наставничестваобучающихсядляорганизаций,осуществляющихобразовательнуюдеятельностьпообщеобразовательным,дополнительнымобщеобразовательнымипрограммамсреднегопрофессиональногообразования, в том числе с применением лучших практик обмена опытоммеждуобучающимися»,наоснованииприказаминистерстваобщегоипрофессионального образования Ростовской области от 30.07.2020 №602 «Овнедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся дляобразовательныхорганизаций,осуществляющихобразовательнуюдеятельностьподополнительнымобщеобразовательнымпрограммам,приказаРайонногоотделаобразованияАдминистрацииПролетарскогорайона Ростовской области от 18.08.2020 г. №209 «О внедрении методологии(целевоймодели)наставничестваобучающихсядляобразовательныхорганизаций,осуществляющихобразовательнуюдеятельностьподополнительным общеобразовательнымпрограммам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ Уютненской СОШ  целевую модельнаставничества.
2. Назначить	координатором внедрения	целевой	модели наставничества Куликову А.В.,заместительдиректорапо УВР
3. Назначить	куратором внедрения	целевой	модели наставничества Сумченко Н.В.,руководительШМОклассныхруководителей.
4. Утвердитьсостав	проектнойгруппы	по	внедрению	проекта«Целевая модель проекта»:
  -  Куликова А.В.,заместительдиректорапо УВР;
-  Клочкова Е.И,учитель немецкого языка;
         - Сумченко Н.В.,руководительШМОклассныхруководителей.
Проектнойгруппе:
- Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая
[image: C:\Users\школа\Desktop\Уютненская программа НАСТАВНИЧЕСТВО\наставничество 002.jpg]

image1.jpeg
(«IOPOIKHYIO KApTy») O BHEPEHHH LICJICBOIH MOJC/H (B CPOK J10 28.08.2021);

- PaspaBorats [TookeHUe 0 HACTABHIYECTBE B CPOK 710 28.08.202 11
5.0pranusoBaTs 00ydeHHE OTBETCTBEHHBIX [HIL I(PHEKTUBHOMY BHCIPEHHIO
NporpaMm HacTaBuuuecTsa 0 27.12.2021 r.

6. Konrpons 3a MCHO"IHCH OCTaBJIAO 3a COOON.

‘
wn o Guie o,
s 0BUo0g 24,
7 mo«a,q”

srﬂ?m,
5 non

/// F O ®.1lImaTbKo
A.B. Kysnnkosa
H.B.Cymuenko

E.1. Kioukosa